



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2016 № 188-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 456-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Информационное общество Ивановской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 456-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Информационное общество Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объем ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области» слова «2016 год - 94 007 952,32 руб., 2017 год - 41 917 752,32 руб., 2018 год - 41 917 750,32 руб.» заменить словами «2016 год – 107 236 952,32 руб., 2017 год – 43 417 752,32 руб., 2018 год – 43 417 752,32 руб.».

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Информационное общество Ивановской области»:

2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Электронное правительство Ивановской области» слова «2016 год - 40 123 500,00 руб.» заменить словами «2016 год – 31 702 500,00 руб.», слова «2017 год – 11 550 000,00 руб.» заменить словами «2017 год – 13 050 000,00 руб.», слова «2018 год – 11 550 000,00 руб.» заменить словами «2018 год – 13 050 000,00 руб.», слова «Департамент развития информационного общества Ивановской области: 2016 год – 37 933 500,00 руб., 2017 год – 9 500 000,00 руб.,

2018 год – 9 500 000,00 руб.» заменить словами «Департамент развития информационного общества Ивановской области: 2016 год – 29 700 000,00 руб., 2017 год – 11 000 000,00 руб., 2018 год – 11 000 000,00 руб.», слова «Департамент конкурсов и аукционов Ивановской области: 2016 год – 2 190 000,00 руб.» заменить словами «Департамент конкурсов и аукционов Ивановской области: 2016 год – 2 002 500,00 руб.».

2.2. В строке 1.2 раздела «1. Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» в столбце «2016 год» цифры «100» заменить цифрой «0».

2.3. Наименование раздела «1. Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«3. Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы».

2.4. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

цифры «40 123 500,00» заменить цифрами «31 702 500,00»;

в строке 1 цифры «4 800 000,00» заменить цифрами «3 500 000,00»;

в строке 1.2 цифры «1 300 000,00» заменить цифрами «0,00»;

в строке 2 цифры «33 133 500,00» заменить цифрами «26 200 000,00», цифры «2 190 000,00» заменить цифрами «2 002 500,00», цифры «0,00» заменить цифрами «1 500 000,00»;

в строке 2.1 цифры «3 999 990,00» заменить цифрами «499 990,00»;

в строке 2.2 цифры «2 190 000,00» заменить цифрами «2 002 500,00»;

в строке 2.3 цифры «13 300 010,00» заменить цифрами «8 616 510,00»;

в строке 2.4 цифры «2 750 000,00» заменить цифрами «5 500 000,00»;

строку 2.5 изложить в следующей редакции:

2.5.	Развитие и сопровождение Регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций) Ивановской области	Департамент развития информационного общества Ивановской области	0,00	1500000,00	1500000,00
	- областной бюджет		0,00	1500000,00	1500000,00
	- федеральный бюджет		0,00	0,00	0,00

3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Информационное общество Ивановской области»:

3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Текущее обслуживание информационной и телекоммуникационной инфраструктуры Ивановской

области» слова «2016 год – 29 756 152,52 руб.» заменить словами «2016 год – 52 006 152,52 руб.».

3.2. Пункт 1 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы» дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Оказание услуг по учету электронных денежных средств на лицевом счете социальной карты жителя Ивановской области, по учету количества услуг, оказанных транспортными организациями Ивановской области, связанных с возмещением расходов на оказание услуг по льготному проезду с использованием социальной карты жителя Ивановской области, по пополнению лицевого счета социальной карты жителя Ивановской области.

В рамках мероприятия планируется оплата услуг кредитной организации по учету электронных денежных средств на лицевом счете социальной карты жителя Ивановской области, учету количества услуг, оказанных транспортными организациями на территории Ивановской области, заключившими договор с Департаментом дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области на возмещение расходов, связанных с оказанием услуг по льготному проезду с использованием социальной карты жителя Ивановской области и на оплату услуг по пополнению лицевого счета социальной карты жителя Ивановской области.

Исполнитель: Департамент развития информационного общества Ивановской области.

Срок выполнения мероприятия - 2016 - 2018 гг.».

3.3. Строку 1.3 раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» изложить в следующей редакции:

1.3.	Оказание услуг по учету электронных денежных средств на лицевом счете социальной карты жителя Ивановской области, по учету количества услуг, оказанных транспортными организациями Ивановской области, связанных с возмещением расходов на оказание услуг по льготному проезду с использованием социальной	Объем учтенного количества услуг, оказанных транспортными организациями Ивановской области, связанных с возмещением расходов на оказание услуг по льготному проезду с использованием социальной	руб.	нет данных	нет данных	76599018,24	0,00	0,00
------	--	---	------	------------	------------	-------------	------	------

по льготному проезду с использованием социальной карты жителя Ивановской области, по переводу электронных денежных средств в счет оплаты транспортных услуг за счет денежных средств льготополучателей, по пополнению лицевого счета социальной карты жителя Ивановской области	карты жителя Ивановской области, в денежном эквиваленте							
---	---	--	--	--	--	--	--	--

3.4. Раздел 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» дополнить строкой 1.4 следующего содержания:

1.4.	Оказание услуг по учету электронных денежных средств на лицевом счете социальной карты жителя Ивановской области, по учету количества услуг, оказанных транспортными организациями Ивановской области, связанных с возмещением расходов на оказание услуг по льготно-	Объем учтенного количества услуг, оказанных транспортными организациями Ивановской области, связанных с возмещением расходов на оказание услуг по льготно-	руб.	нет данных	нет данных	153198036,48	229797054,72	229797054,72
------	---	--	------	------------	------------	--------------	--------------	--------------

	области, связанных с возмещением расходов на оказание услуг по льготному проезду с использованием социальной карты жителя Ивановской области, по пополнению лицевого счета социальной карты жителя Ивановской области	му проезду с использованием социальной карты жителя Ивановской области, в денежном эквиваленте											
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

3.5. Пункт 4 пояснений к таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» дополнить предложением следующего содержания: «Данный целевой индикатор (показатель) применяется к строкам 1.3 и 1.4 таблицы.».

3.6. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: цифры «29 756 152,52» заменить цифрами «52 006 152,52»; в строке 1 цифры «13 233 500,00» заменить цифрами «12 400 000,00»; в строке 1.3 цифры «2 000 000,00» заменить цифрами «1 010 000,00», цифры «2 833 500,00» заменить цифрами «0,00»; таблицу дополнить строкой 1.4 следующего содержания:

1.4.	Оказание услуг по учету электронных денежных средств на лицевом счете социальной карты жителя Ивановской области, учету количества услуг, оказанных транспортными организациями Ивановской области, связанных с возмещением расходов на оказание услуг по льготному проезду с использованием	990000,00	2833500,00	2833500,00
------	--	-----------	------------	------------

социальной карты жителя Ивановской области, по пополнению лицевого счета социальной карты жителя Ивановской области			
- областной бюджет	990000,00	2833500,00	2833500,00
- федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00

в строке 2 цифры «17 356 152,52» заменить цифрами «39 606 152,52»;

в строке 2.1 цифры «16 711 152,52» заменить цифрами «38 961 152,52».

4. В приложении 3 к государственной программе Ивановской области «Информационное общество Ивановской области»:

4.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг» слова «2016 год – 24 128 299,80 руб.» заменить словами «2016 год – 23 528 299,80 руб.».

4.2. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

в строке 2.1 в столбце «2016 год» цифру «1» заменить цифрой «0».

4.3. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: цифры «24 128 299,80» заменить цифрами «23 528 299,80»; цифры «600 000,00» заменить цифрами «0,00».

**Губернатор
Ивановской области**



П.А. Коньков